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162 V. Kronika 

referent zaznaczył, że zasady spółdzielcze, wygłoszone na Kongre­
sie, były rekapitulacją zasad, według których pracują poszczególne 
Związki rewizyjne od szeregu już lat. 

Pozatem wygłoszone zostały następujące referaty: P. Witold 
Kuczewski, sekretarz generalny U. Z. S., zdał sprawozdanie z dzia­
łalności i rozwoju U. Z. S. P. Tadeusz Brzeski, dyrektor Banku 
Związku Spółek Zarobkowych, mówił na temat „Centrale gospodar­
cze w ruchu spółdzielczym", Dr. Jan Dębski, prezes Związku Re­
wizyjnego Spółdzielni Kółek Rolniczych, na temat „Samodzielność 
ruchu spółdzielczego i stosunek do państwa i jego instytucyj". 

Spółdzielczość na Powszechnej Wystawie Krajowej. 
Spółdzielczość polska zbudowała na Powszechnej Wystawie 

Krajowej własny pawilon, mieszczący się na terenach zachodnich 
w sąsiedztwie pawilonów Ministerstwa Rolnictwa i Reform Rolnych. 
W pawilonie tym zorganizowały swoją wystawę dwa ugrupowania 
spółdzielcze, mianowicie Unja Związków Spółdzielczych w Polsce 
i Zjednoczenie Związków Spółdzielni Rolniczych Rzeczypospolitej 
Polskiej. Eksponaty wystawowe, na które składały się liczne wy­
kresy, tablice statystyczne, mapy i różne modele, informowały 
szczegółowo o stanie i rozwoju spółdzielczości powojennej. Poza 
własnym pawilonem, spółdzielczość, jako zagadnienie, przewijała 
się, jak się wyraża „Czasopismo Spółdzielni Rolniczych", jak złota 
nić poprzez całą P. W. K. Nawet poza granicami terenów, na któ­
rych ulokowana była wystawa rolnicza, spotykano się na każdym 
kroku z fragmentami pracy spółdzielczej. I tak we wystawach 
Ministerstwa Skarbu, Oświecenia Publicznego i Wyznań Religij­
nych, Ministerstwa Spraw Wojskowych i Banku Gospodarstwa Kra­
jowego. Na wystawie rolniczej spółdzielczość była reprezentowa­
na w większości pawilonów. Świadczyły o tem pawilony Minister­
stwa Rolnictwa i Państwowego Banku Rolnego, wystawy samorzą­
dów rolniczych i organizacyj społeczno-rolniczych, mleczarstwa, 
i jajczarstwa, jakoteż produkcji roślinnej. 

Powszechna Wystawa Krajowa w Poznaniu stanowiła wymowny 
dowód nato, że spółdzielczość w Polsce coraz większe czyni postę­
py, przenikając coraz więcej niemal wszystkie sfery i dziedziny ży­
cia społecznego i gospodarczego. 
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